
 
Radicado No. 20 710 40 89 001 2020 00203 00 
Clase: Ejecutivo  

 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL 

 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE SAN ALBERTO 

San Alberto - Cesar, primero (01) de marzo de dos mil veinticuatro (2024) 

 

Revisada la actuación y comoquiera que el trabajo liquidatorio aportado por el 

extremo demandante, no se ajusta a derecho, al tenor de lo establecido en el 

artículo 446 del C. General del P., se dispone modificar las liquidaciones de 

crédito allegadas, conforme las tablas que se anexan, para en su lugar, 

APROBARLA, con corte al 07 de diciembre de 2023, por los siguientes rubros: 

 

 Pagaré No. 024356100010103 
 

Asunto Valor 

Capital $                                         15.000.000 

Total Interés Mora $                                         16.477.562 

Total Interés Remuneratorio $                                           1.825.652 

Otros Conceptos $                                               97.203 

Total a Pagar $                                         33.400.417 

  

Pagaré No. 0 4866470213263056 

 

Asunto Valor 

Capital $                                        1.424.000 

Total Interés Mora $                                        1.803.488 

Total Interés Remuneratorio $                                           158.007 

Total a Pagar $                                        3.385.495 

 

  

Total Liquidación 

 

Asunto Valor 

Capital $                                        16.424.000 

Total Interés Mora $                                        18.281.050 

Total Interés Remuneratorio $                                          1.983.659 

Otros Conceptos $                                               97.203 

Total a Pagar $                                        36.785.912 

 

Por secretaría hágase entrega de los títulos judiciales existentes a órdenes del 

presente trámite en favor del extremo actor hasta el monto de las liquidaciones 

del crédito aprobadas y realícese la liquidación de costas ordenadas en 

proveído datado 12 de marzo de 2023. 

 

NOTIFÍQUESE, 

 

 

 

LIZETH GIL MORENO 

Juez 
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Desde
dd/mm/aaaa

Hasta
dd/mm/aaaa # Días Tasa Anual Tasa Máxima Interés

Aplicado
Interés
Efectivo Capital Capital A

Liquidar IntPlazoPeríodoSaldoIntPlazo
Interés
Mora
Período

Saldo Int
Mora Abonos SubTotal

21-12-2019 31-12-2019 11 28.365 28.365 28.365 0 $

15000000
$ 15000000 $0 $0 $112920.13 $0 $0 $

15112920.13

01-1-2020 31-1-2020 31 28.155 28.155 28.155 0 $ 0 $ 15000000 $0 $0 $316142.16 $0 $0 $15429062.3

01-2-2020 29-2-2020 29 28.59 28.59 28.59 0 $ 0 $ 15000000 $0 $0 $299787.1 $0 $0 $15728849.4

01-3-2020 31-3-2020 31 28.425 28.425 28.425 0 $ 0 $ 15000000 $0 $0 $318825.21 $0 $0 $
16047674.61

01-4-2020 30-4-2020 30 28.035 28.035 28.035 0 $ 0 $ 15000000 $0 $0 $304788.28 $0 $0 $
16352462.89

01-5-2020 31-5-2020 31 27.285 27.285 27.285 0 $ 0 $ 15000000 $0 $0 $307458.3 $0 $0 $
16659921.18

01-6-2020 30-6-2020 30 27.18 27.18 27.18 0 $ 0 $ 15000000 $0 $0 $296522.17 $0 $0 $
16956443.35

01-7-2020 31-7-2020 31 27.18 27.18 27.18 0 $ 0 $ 15000000 $0 $0 $306406.24 $0 $0 $
17262849.59

01-8-2020 31-8-2020 31 27.435 27.435 27.435 0 $ 0 $ 15000000 $0 $0 $308959.73 $0 $0 $
17571809.32

01-9-2020 30-9-2020 30 27.525 27.525 27.525 0 $ 0 $ 15000000 $0 $0 $299864.27 $0 $0 $
17871673.59

01-10-2020 31-10-2020 31 27.135 27.135 27.135 0 $ 0 $ 15000000 $0 $0 $305955.1 $0 $0 $
18177628.69

01-11-2020 30-11-2020 30 26.76 26.76 26.76 0 $ 0 $ 15000000 $0 $0 $292441.3 $0 $0 $
18470069.99

01-12-2020 31-12-2020 31 26.19 26.19 26.19 0 $ 0 $ 15000000 $0 $0 $296444.08 $0 $0 $
18766514.07
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Desde
dd/mm/aaaa

Hasta
dd/mm/aaaa # Días Tasa Anual Tasa Máxima Interés

Aplicado
Interés
Efectivo Capital Capital A

Liquidar IntPlazoPeríodoSaldoIntPlazo
Interés
Mora
Período

Saldo Int
Mora Abonos SubTotal

01-1-2021 31-1-2021 31 25.98 25.98 25.98 0 $ 0 $ 15000000 $0 $0 $294320.87 $0 $0 $
19060834.94

01-2-2021 28-2-2021 28 26.31 26.31 26.31 0 $ 0 $ 15000000 $0 $0 $268850.36 $0 $0 $19329685.3

01-3-2021 31-3-2021 31 26.115 26.115 26.115 0 $ 0 $ 15000000 $0 $0 $295686.19 $0 $0 $
19625371.49

01-4-2021 30-4-2021 30 25.965 25.965 25.965 0 $ 0 $ 15000000 $0 $0 $284679.75 $0 $0 $
19910051.25

01-5-2021 31-5-2021 31 25.83 25.83 25.83 0 $ 0 $ 15000000 $0 $0 $292802.14 $0 $0 $
20202853.39

01-6-2021 30-6-2021 30 25.815 25.815 25.815 0 $ 0 $ 15000000 $0 $0 $283209.83 $0 $0 $
20486063.22

01-7-2021 31-7-2021 31 25.77 25.77 25.77 0 $ 0 $ 15000000 $0 $0 $292194.14 $0 $0 $
20778257.36

01-8-2021 31-8-2021 31 25.86 25.86 25.86 0 $ 0 $ 15000000 $0 $0 $293106.03 $0 $0 $
21071363.38

01-9-2021 30-9-2021 30 25.785 25.785 25.785 0 $ 0 $ 15000000 $0 $0 $282915.64 $0 $0 $
21354279.02

01-10-2021 31-10-2021 31 25.62 25.62 25.62 0 $ 0 $ 15000000 $0 $0 $290672.87 $0 $0 $
21644951.89

01-11-2021 30-11-2021 30 25.905 25.905 25.905 0 $ 0 $ 15000000 $0 $0 $284092 $0 $0 $
21929043.89

01-12-2021 31-12-2021 31 26.19 26.19 26.19 0 $ 0 $ 15000000 $0 $0 $296444.08 $0 $0 $
22225487.97
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Desde
dd/mm/aaaa

Hasta
dd/mm/aaaa # Días Tasa Anual Tasa Máxima Interés

Aplicado
Interés
Efectivo Capital Capital A

Liquidar IntPlazoPeríodoSaldoIntPlazo
Interés
Mora
Período

Saldo Int
Mora Abonos SubTotal

01-1-2022 31-1-2022 31 26.49 26.49 26.49 0 $ 0 $ 15000000 $0 $0 $299471.12 $0 $0 $
22524959.09

01-2-2022 28-2-2022 28 27.45 27.45 27.45 0 $ 0 $ 15000000 $0 $0 $279195.93 $0 $0 $
22804155.01

01-3-2022 31-3-2022 31 27.705 27.705 27.705 0 $ 0 $ 15000000 $0 $0 $311657.87 $0 $0 $
23115812.89

01-4-2022 30-4-2022 30 28.575 28.575 28.575 0 $ 0 $ 15000000 $0 $0 $309980.67 $0 $0 $
23425793.55

01-5-2022 31-5-2022 31 29.565 29.565 29.565 0 $ 0 $ 15000000 $0 $0 $330091.94 $0 $0 $
23755885.49

01-6-2022 30-6-2022 30 30.6 30.6 30.6 0 $ 0 $ 15000000 $0 $0 $329260.3 $0 $0 $
24085145.79

01-7-2022 31-7-2022 31 31.92 31.92 31.92 0 $ 0 $ 15000000 $0 $0 $353056.85 $0 $0 $
24438202.64

01-8-2022 31-8-2022 31 33.315 33.315 33.315 0 $ 0 $ 15000000 $0 $0 $366468.23 $0 $0 $
24804670.87

01-9-2022 30-9-2022 30 35.25 35.25 35.25 0 $ 0 $ 15000000 $0 $0 $372426.99 $0 $0 $
25177097.85

01-10-2022 31-10-2022 31 36.915 36.915 36.915 0 $ 0 $ 15000000 $0 $0 $400441.92 $0 $0 $
25577539.77

01-11-2022 30-11-2022 30 38.67 38.67 38.67 0 $ 0 $ 15000000 $0 $0 $403241.03 $0 $0 $25980780.8

01-12-2022 31-12-2022 31 41.46 41.46 41.46 0 $ 0 $ 15000000 $0 $0 $442083.34 $0 $0 $
26422864.14

01-1-2023 31-1-2023 31 43.26 43.26 43.26 0 $ 0 $ 15000000 $0 $0 $458207.26 $0 $0 $26881071.4
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Desde
dd/mm/aaaa

Hasta
dd/mm/aaaa # Días Tasa Anual Tasa Máxima Interés

Aplicado
Interés
Efectivo Capital Capital A

Liquidar IntPlazoPeríodoSaldoIntPlazo
Interés
Mora
Período

Saldo Int
Mora Abonos SubTotal

01-2-2023 28-2-2023 28 45.27 45.27 45.27 0 $ 0 $ 15000000 $0 $0 $429913.13 $0 $0 $
27310984.53

01-3-2023 31-3-2023 31 46.26 46.26 46.26 0 $ 0 $ 15000000 $0 $0 $484636.73 $0 $0 $
27795621.26

01-4-2023 30-4-2023 30 47.085 47.085 47.085 0 $ 0 $ 15000000 $0 $0 $475945.24 $0 $0 $28271566.5

01-5-2023 31-5-2023 31 45.405 45.405 45.405 0 $ 0 $ 15000000 $0 $0 $477159.82 $0 $0 $
28748726.32

01-6-2023 30-6-2023 30 44.64 44.64 44.64 0 $ 0 $ 15000000 $0 $0 $455257.45 $0 $0 $
29203983.77

01-7-2023 31-7-2023 31 44.04 44.04 44.04 0 $ 0 $ 15000000 $0 $0 $465131.65 $0 $0 $
29669115.41

01-8-2023 31-8-2023 31 43.125 43.125 43.125 0 $ 0 $ 15000000 $0 $0 $457005 $0 $0 $
30126120.41

01-9-2023 30-9-2023 30 42.045 42.045 42.045 0 $ 0 $ 15000000 $0 $0 $432915.44 $0 $0 $
30559035.84

01-10-2023 31-10-2023 31 39.795 39.795 39.795 0 $ 0 $ 15000000 $0 $0 $426985.5 $0 $0 $
30986021.35

01-11-2023 30-11-2023 30 38.28 38.28 38.28 0 $ 0 $ 15000000 $0 $0 $399765.66 $0 $0 $
31385787.01

01-12-2023 07-12-2023 7 37.56 37.56 37.56 0 $ 0 $ 15000000 $0 $0 $91775.56 $0 $0 $
31477562.58

Resumen
Capital 15000000
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Resumen
Capitales Adicionados 0

Total Capital 15000000
Total Interés de Plazo 0
Total Interés Mora 16477562.5753114
Total a Pagar 31477562.5753114
- Abonos 0

Neto a Pagar 31477562.5753114

Observaciones

Desde
dd/mm/aaaa

Hasta
dd/mm/aaaa # Días Tasa Anual Tasa Máxima Interés

Aplicado
Interés
Efectivo Capital Capital A

Liquidar IntPlazoPeríodoSaldoIntPlazo
Interés
Mora
Período

Saldo Int
Mora Abonos SubTotal

23-4-2019 30-4-2019 8 28.98 28.98 28.98 0 $

1424000
$ 1424000 $0 $0 $7945.56 $0 $0 $1431945.56

01-5-2019 31-5-2019 31 29.01 29.01 29.01 0 $ 0 $ 1424000 $0 $0 $30817.18 $0 $0 $1462762.74

01-6-2019 30-6-2019 30 28.95 28.95 28.95 0 $ 0 $ 1424000 $0 $0 $29768.6 $0 $0 $1492531.34

01-7-2019 31-7-2019 31 28.92 28.92 28.92 0 $ 0 $ 1424000 $0 $0 $30732.72 $0 $0 $1523264.06

01-8-2019 31-8-2019 31 28.98 28.98 28.98 0 $ 0 $ 1424000 $0 $0 $30789.04 $0 $0 $1554053.1

01-9-2019 30-9-2019 30 28.98 28.98 28.98 0 $ 0 $ 1424000 $0 $0 $29795.84 $0 $0 $1583848.95

01-10-2019 31-10-2019 31 28.65 28.65 28.65 0 $ 0 $ 1424000 $0 $0 $30478.99 $0 $0 $1614327.94

01-11-2019 30-11-2019 30 28.545 28.545 28.545 0 $ 0 $ 1424000 $0 $0 $29400.17 $0 $0 $1643728.1

01-12-2019 31-12-2019 31 28.365 28.365 28.365 0 $ 0 $ 1424000 $0 $0 $30210.58 $0 $0 $1673938.69

01-1-2020 31-1-2020 31 28.155 28.155 28.155 0 $ 0 $ 1424000 $0 $0 $30012.43 $0 $0 $1703951.12
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Desde
dd/mm/aaaa

Hasta
dd/mm/aaaa # Días Tasa Anual Tasa Máxima Interés

Aplicado
Interés
Efectivo Capital Capital A

Liquidar IntPlazoPeríodoSaldoIntPlazo
Interés
Mora
Período

Saldo Int
Mora Abonos SubTotal

01-2-2020 29-2-2020 29 28.59 28.59 28.59 0 $ 0 $ 1424000 $0 $0 $28459.79 $0 $0 $1732410.91

01-3-2020 31-3-2020 31 28.425 28.425 28.425 0 $ 0 $ 1424000 $0 $0 $30267.14 $0 $0 $1762678.05

01-4-2020 30-4-2020 30 28.035 28.035 28.035 0 $ 0 $ 1424000 $0 $0 $28934.57 $0 $0 $1791612.61

01-5-2020 31-5-2020 31 27.285 27.285 27.285 0 $ 0 $ 1424000 $0 $0 $29188.04 $0 $0 $1820800.65

01-6-2020 30-6-2020 30 27.18 27.18 27.18 0 $ 0 $ 1424000 $0 $0 $28149.84 $0 $0 $1848950.49

01-7-2020 31-7-2020 31 27.18 27.18 27.18 0 $ 0 $ 1424000 $0 $0 $29088.17 $0 $0 $1878038.66

01-8-2020 31-8-2020 31 27.435 27.435 27.435 0 $ 0 $ 1424000 $0 $0 $29330.58 $0 $0 $1907369.23

01-9-2020 30-9-2020 30 27.525 27.525 27.525 0 $ 0 $ 1424000 $0 $0 $28467.11 $0 $0 $1935836.35

01-10-2020 31-10-2020 31 27.135 27.135 27.135 0 $ 0 $ 1424000 $0 $0 $29045.34 $0 $0 $1964881.69

01-11-2020 30-11-2020 30 26.76 26.76 26.76 0 $ 0 $ 1424000 $0 $0 $27762.43 $0 $0 $1992644.11

01-12-2020 31-12-2020 31 26.19 26.19 26.19 0 $ 0 $ 1424000 $0 $0 $28142.42 $0 $0 $2020786.54

01-1-2021 31-1-2021 31 25.98 25.98 25.98 0 $ 0 $ 1424000 $0 $0 $27940.86 $0 $0 $2048727.4

01-2-2021 28-2-2021 28 26.31 26.31 26.31 0 $ 0 $ 1424000 $0 $0 $25522.86 $0 $0 $2074250.26

01-3-2021 31-3-2021 31 26.115 26.115 26.115 0 $ 0 $ 1424000 $0 $0 $28070.48 $0 $0 $2102320.74

01-4-2021 30-4-2021 30 25.965 25.965 25.965 0 $ 0 $ 1424000 $0 $0 $27025.6 $0 $0 $2129346.33

01-5-2021 31-5-2021 31 25.83 25.83 25.83 0 $ 0 $ 1424000 $0 $0 $27796.68 $0 $0 $2157143.02



República de Colombia
Consejo Superior de la Judicatura

RAMA JUDICIAL
Proceso: 20710408900120200020300

6433b3081b5440a6e4095ad88b037da1d45064a4ca3cde32d13394459d879d4b

7/9

Desde
dd/mm/aaaa

Hasta
dd/mm/aaaa # Días Tasa Anual Tasa Máxima Interés

Aplicado
Interés
Efectivo Capital Capital A

Liquidar IntPlazoPeríodoSaldoIntPlazo
Interés
Mora
Período

Saldo Int
Mora Abonos SubTotal

01-6-2021 30-6-2021 30 25.815 25.815 25.815 0 $ 0 $ 1424000 $0 $0 $26886.05 $0 $0 $2184029.07

01-7-2021 31-7-2021 31 25.77 25.77 25.77 0 $ 0 $ 1424000 $0 $0 $27738.96 $0 $0 $2211768.03

01-8-2021 31-8-2021 31 25.86 25.86 25.86 0 $ 0 $ 1424000 $0 $0 $27825.53 $0 $0 $2239593.57

01-9-2021 30-9-2021 30 25.785 25.785 25.785 0 $ 0 $ 1424000 $0 $0 $26858.12 $0 $0 $2266451.69

01-10-2021 31-10-2021 31 25.62 25.62 25.62 0 $ 0 $ 1424000 $0 $0 $27594.54 $0 $0 $2294046.24

01-11-2021 30-11-2021 30 25.905 25.905 25.905 0 $ 0 $ 1424000 $0 $0 $26969.8 $0 $0 $2321016.04

01-12-2021 31-12-2021 31 26.19 26.19 26.19 0 $ 0 $ 1424000 $0 $0 $28142.42 $0 $0 $2349158.46

01-1-2022 31-1-2022 31 26.49 26.49 26.49 0 $ 0 $ 1424000 $0 $0 $28429.79 $0 $0 $2377588.25

01-2-2022 28-2-2022 28 27.45 27.45 27.45 0 $ 0 $ 1424000 $0 $0 $26505 $0 $0 $2404093.25

01-3-2022 31-3-2022 31 27.705 27.705 27.705 0 $ 0 $ 1424000 $0 $0 $29586.72 $0 $0 $2433679.97

01-4-2022 30-4-2022 30 28.575 28.575 28.575 0 $ 0 $ 1424000 $0 $0 $29427.5 $0 $0 $2463107.47

01-5-2022 31-5-2022 31 29.565 29.565 29.565 0 $ 0 $ 1424000 $0 $0 $31336.73 $0 $0 $2494444.2

01-6-2022 30-6-2022 30 30.6 30.6 30.6 0 $ 0 $ 1424000 $0 $0 $31257.78 $0 $0 $2525701.98

01-7-2022 31-7-2022 31 31.92 31.92 31.92 0 $ 0 $ 1424000 $0 $0 $33516.86 $0 $0 $2559218.84

01-8-2022 31-8-2022 31 33.315 33.315 33.315 0 $ 0 $ 1424000 $0 $0 $34790.05 $0 $0 $2594008.89

01-9-2022 30-9-2022 30 35.25 35.25 35.25 0 $ 0 $ 1424000 $0 $0 $35355.74 $0 $0 $2629364.63
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Desde
dd/mm/aaaa

Hasta
dd/mm/aaaa # Días Tasa Anual Tasa Máxima Interés

Aplicado
Interés
Efectivo Capital Capital A

Liquidar IntPlazoPeríodoSaldoIntPlazo
Interés
Mora
Período

Saldo Int
Mora Abonos SubTotal

01-10-2022 31-10-2022 31 36.915 36.915 36.915 0 $ 0 $ 1424000 $0 $0 $38015.29 $0 $0 $2667379.91

01-11-2022 30-11-2022 30 38.67 38.67 38.67 0 $ 0 $ 1424000 $0 $0 $38281.02 $0 $0 $2705660.93

01-12-2022 31-12-2022 31 41.46 41.46 41.46 0 $ 0 $ 1424000 $0 $0 $41968.45 $0 $0 $2747629.37

01-1-2023 31-1-2023 31 43.26 43.26 43.26 0 $ 0 $ 1424000 $0 $0 $43499.14 $0 $0 $2791128.51

01-2-2023 28-2-2023 28 45.27 45.27 45.27 0 $ 0 $ 1424000 $0 $0 $40813.09 $0 $0 $2831941.6

01-3-2023 31-3-2023 31 46.26 46.26 46.26 0 $ 0 $ 1424000 $0 $0 $46008.18 $0 $0 $2877949.78

01-4-2023 30-4-2023 30 47.085 47.085 47.085 0 $ 0 $ 1424000 $0 $0 $45183.07 $0 $0 $2923132.85

01-5-2023 31-5-2023 31 45.405 45.405 45.405 0 $ 0 $ 1424000 $0 $0 $45298.37 $0 $0 $2968431.22

01-6-2023 30-6-2023 30 44.64 44.64 44.64 0 $ 0 $ 1424000 $0 $0 $43219.11 $0 $0 $3011650.33

01-7-2023 31-7-2023 31 44.04 44.04 44.04 0 $ 0 $ 1424000 $0 $0 $44156.5 $0 $0 $3055806.83

01-8-2023 31-8-2023 31 43.125 43.125 43.125 0 $ 0 $ 1424000 $0 $0 $43385.01 $0 $0 $3099191.83

01-9-2023 30-9-2023 30 42.045 42.045 42.045 0 $ 0 $ 1424000 $0 $0 $41098.11 $0 $0 $3140289.94

01-10-2023 31-10-2023 31 39.795 39.795 39.795 0 $ 0 $ 1424000 $0 $0 $40535.16 $0 $0 $3180825.1

01-11-2023 30-11-2023 30 38.28 38.28 38.28 0 $ 0 $ 1424000 $0 $0 $37951.09 $0 $0 $3218776.18

01-12-2023 07-12-2023 7 37.56 37.56 37.56 0 $ 0 $ 1424000 $0 $0 $8712.56 $0 $0 $3227488.74
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Resumen
Capital 1424000

Capitales Adicionados 0
Total Capital 1424000

Total Interés de Plazo 0
Total Interés Mora 1803488.74296002
Total a Pagar 3227488.74296002
- Abonos 0

Neto a Pagar 3227488.74296002

Observaciones


